

**Poulsen Retail Holding A/S**  
Nørre Alle 11, 7400 Herning

**CVR-nr. 31 77 21 84**

**Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2022

---

Poul Bækgaard Laursen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Poulsen Retail Holding A/S Nørre Alle 11 7400 Herning
	CVR-nr.: 31 77 21 84
	Stiftet: 6. oktober 2008
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Poul Bækgaard Laursen Finn Poulsen Helle Poulsen Frederik Poulsen Karoline Poulsen
<b>Direktion</b>	Finn Poulsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 165.295 t.kr. mod 37.044 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Andre driftsindtægter	757.518	0
Andre eksterne omkostninger	-560.751	-55.541
<b>Bruttoresultat</b>	<b>196.767</b>	<b>-55.541</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-2.415.143	-4.377.706
Indtægt af kapitalinteresse	165.000.000	40.000.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.292.007	574.410
Andre finansielle indtægter	1.788.256	49.600
1 Øvrige finansielle omkostninger	-941.584	-71.603
<b>Resultat før skat</b>	<b>164.920.303</b>	<b>36.119.160</b>
Skat af årets resultat	375.038	925.002
<b>Årets resultat</b>	<b>165.295.341</b>	<b>37.044.162</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-30.908.106	-4.377.706
Overføres til overført resultat	196.203.447	41.421.868
<b>Disponeret i alt</b>	<b>165.295.341</b>	<b>37.044.162</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.654.076	112.574.393
Kapitalinteresse	<u>318.709.000</u>	<u>336.070.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>326.363.076</u>	<u>448.644.393</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>326.363.076</u></b>	<b><u>448.644.393</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdninger	<u>5.137.028</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger i alt	<u>5.137.028</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	122.947.873	44.736.939
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	7.292.080	0
Tilgodehavende selskabsskat	22.989	906
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	643.412	437.592
Andre tilgodehavender	<u>7.784.236</u>	<u>3.355.600</u>
Tilgodehavender i alt	<u>138.690.590</u>	<u>48.531.037</u>
Andre værdipapirer	<u>59.005.049</u>	<u>0</u>
Værdipapirer i alt	<u>59.005.049</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>108.557.723</u>	<u>3.884.837</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>311.390.390</u></b>	<b><u>52.415.874</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>637.753.466</u></b>	<b><u>501.060.267</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	20.000.000	20.000.000
Reserve for opskrivninger	229.834.000	247.195.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.404.076	49.838.517
Overført resultat	380.069.915	183.866.468
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>637.307.991</b>	<b>500.999.985</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.500	52.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	53.781	7.782
Anden gæld	339.194	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	445.475	60.282
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>445.475</b>	<b>60.282</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>637.753.466</b>	<b>501.060.267</b>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	20.000.000	248.397.000	54.216.223	142.444.600	100.000	465.157.823
Resultatandel	0	0	-4.377.706	41.421.868	0	37.044.162
Årets nedskrivning	0	-1.202.000	0	0	0	-1.202.000
Egenkapital 1. oktober 2021	20.000.000	247.195.000	49.838.517	183.866.468	100.000	500.999.985
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-100.000	-100.000
Resultatandel	0	0	-30.908.106	196.203.447	0	165.295.341
Årets nedskrivning	0	-17.361.000	0	0	0	-17.361.000
Nedskrivning ved salg af virksomhed	0	0	-10.672.777	0	0	-10.672.777
Nedskrivning ved tilknyttet virksomheds salg af kapitalandele	0	0	-853.558	0	0	-853.558
	<b>20.000.000</b>	<b>229.834.000</b>	<b>7.404.076</b>	<b>380.069.915</b>	<b>0</b>	<b>637.307.991</b>

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	941.584	71.603
	<b>941.584</b>	<b>71.603</b>

## 2. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede obligationer	Kapital- interesser
Dagsværdi 30. september	59.005.049	318.709.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	584.591	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	17.361.000

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er pansat aktier i kapitalinteresse med en regnskabsmæssig værdi på 318.709 t.kr.

Der er overfor pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2022 på 46.310 t.kr.

## 4. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor realkreditinstitut stillet kaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med realkreditinstitut. Gælden til realkreditinstitut udgør pr. 30. september 2022 21.403 t.kr.

Selskabet har overfor pengeinstitut stillet selvskyldnerkaution for kapitalinteresses mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 6.500 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. Gælden til pengeinstitut udgør pr. 30. september 2022 61.810 t.kr.

Selskabet har stillet garanti overfor leverandører i Strømlinet A/S.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.